
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 67 del 03.11.2015 

Presa d’atto Convenzione stipulata tra la CRI di Caltanissetta 

e l’Ufficio Esecuzione Penali Esterne di Caltanissetta  

 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTA l’O.C. 07 dicembre 2011, n. 592/11, con la quale il Commissario Straordinario della C.R.I. 

ha approvato il nuovo Regolamento del corso di formazione per i Volontari della Croce Rossa 

Italiana; 

VISTA la richiesta formulata dall’ufficio esecuzioni penali di Caltanissetta al fine di fare svolgere 

presso la Croce Rossa Italiana Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS attività sostitutiva 

della pena, attraverso lavori di pubblica utilità, per il tempo stabilito dal giudice; 

PRESO ATTO che la richiesta è conforme ai principi della Croce Rossa Italiana; 

SU PROPOSTA del Delegato Provinciale Area 2 di Caltanissetta; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, così modificato dalla legge 

30 Ottobre 2013, n° 125; 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di prendere atto della convenzione stipulata  tra la Croce Rossa Italiana – Comitato 

Provinciale di Caltanissetta ONLUS e l’Ufficio Esecuzioni Penali Esterne, che allegato alla 

presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

 Di incaricare il Delegato Provinciale Area 2 alla gestione dello stesso; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Agli interessati; 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Delegato Regionale Area II; 

 Al Delegato Regionale Area VI; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 67 del 03.11.2015 

Presa d’atto Convenzione stipulata tra la CRI di Caltanissetta 

e l’Ufficio Esecuzione Penali Esterne di Caltanissetta  

 

 

 Al Direttore del Centro di Formazione Regionale; 

 Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

 

IL PRESIDENTE 

(Silvia CAPRI) 

  

 

 














